
 

                    

               

 

 

 

Primet e Shkruara dhe demet e paguara sipas llojeve te sigurimeve 2021 

 

Lloji i sigurimit  Numri i kontratave Primi i shkruar bruto Numri i demeve te paguara Shuma e demeve te paguara 

Periudha 
paraprak

e 

Periudh
a 

aktuale 

Ndryshi
mi % 

Periudha 
paraprak

e 

Periudha 

aktuale 

Ndryshimi 

% 

Periudha 

paraprake 

Periudha 

aktuale 

Ndryshimi 

% 

Periudha 

paraprake 

Periudha 

aktuale 

Ndryshimi 

% 

1 Sigurimi i aksidenteve 
4,414 

           
6,915    

110,682 
                 

152,880    
30 

               39    
7,886 

               
17,610    

2 Sigurimi shendetesor 
7,420 

         
11,331    

1,550,175 
             

2,585,550    
15,473 

      21,478    
1,201,972 

         
1,777,584    

3 Kasko 
3,378 

           
3,913    

1,098,548 
             

1,439,277    
1323 

        1,237    
615,170 

             
802,702    

4 Sigurimi nga zjarri dhe 
forcat e natyres 

1950            
2,287    

1,448,046              
1,438,260    

35 
               53    

73,303              
497,908    

5 Sigurimi demtime te 
tjera ne prone 

174                
252    

985,914                  
345,000    

10 
                 8    

537,757              
272,159    

6 Pergjegjesi motorrike 
ndaj paleve te treta 

44,826 
         

52,018    
6,612,394 

             
7,521,933    

2,255 
        2,519    

4,033,038 
         

4,316,097    

7 Sigurimi i 
pergjegjesive civile te 
pergjithshme 

388                
480    

208,569                  
282,371    

2 

                 3    

1154.57                   
8,813    

8 Sigurimi i garancive 
1110 

               
968    

96,259 
                   

96,040    
2 

                 4    
53249.93 

               
13,344    

9 Sigurimi i shendetit ne 
udhetim 

3,479            
6,243    

93,653                  
208,499    

11 
                 8    

4,286                   
4,132    

 TOTAL  
         67,139  

         
84,407             0.26  

      
12,204,241  

          
14,069,809             0.15        19,141        25,349             0.32  

         
6,527,815  

         
7,710,349                  0.18  
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